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آرمان ملی: حسین کلانتری، استاندار 
کهگیلویه و بویراحمد، با تاکید بر اینکه در 
شرایط کرونا، انتخابات، زلزله، خشکسالی، نظام 
روی آتش زدن تعمدی جنگل ها حساس است، 
گفت: با هیچ کس تعارف نداریم، منابع طبیعی 
گزارش کتبی آتش سوزی ها را ارائه دهد تا 
قاطعانه با افرادی که تعمدی جنگل را آتش 

می زنند، برخورد شود.

 واکسن ایران و کوبا 
برای کودکان

آرمان ملی: رئیس انستیتو پاستور با اشاره به 
پیش بینی طراحی واکسن کرونای این موسسه 
تحقیقاتی برای تمامی رده های سنی گفت: 
واکسن کرونای انستیتو پاستور در آینده نزدیک 
برای کودکان و نوجوانان و به ویژه دانش آموزان 
استفاده خواهد شد. علیرضا بیگلری، افزود: 
این واکسن تنها واکسن در دنیا است که دوز 
یادآوری دارد و موجب راحتی خیال مردم 
خواهد بود.اولین واکسن این موسسه تحقیقاتی 

در انتهای فاز سوم مطالعه بالینی است.

خیزش گرد و خاک در شرق 
آرمان ملی: طی پنج روز آینده در شرق و 
جنوب شرق به ویژه منطقه زابل وزش باد شدید 
رخ خواهد داد که در برخی نقاط باعث خیزش 
گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا می شود. از شنبه 
تا یکشنبه در ارتفاعات البرز مرکزی افزایش 
ابر و بارش پراکنده گاهی رعدوبرق و وزش باد 
پیش بینی می شود. امروز )شنبه( در ارتفاعات 
شرق هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان در 
ساعات بعدازظهر رشد ابر و رگبار پراکنده گاهی 

رعدوبرق و وزش باد شدید موقت انتظار می رود.

انتشار نتایج انتخابات، ممنوع
فارس: پلیس فتا اعلام کرد: مدیران کانال ها 
و گروه ها هوشیار باشند. سرهنگ علی محمد 
رجبی با اعلام این مطلب که »انتشار پیش از 
موعد نتایج قطعی انتخابات ممنوع است«، اظهار 
کرد: فضای مجازی در راستای حضور پرشور 
مردم در انتخابات نقش غیرقابل انکاری دارد. 
مدیران کانال ها و گروه ها در شبکه های اجتماعی 
باید بدانند انتشار محتوا و تبلیغات انتخاباتی در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی باید منطبق 
بر قوانین انتخاباتی باشد و مدیران نباید نتایج 
آرای کاندیداها را پیش از موعد اعلام نتایج قطعی 

انتخابات در صفحات مجازی خود منتشر کنند.

طرح ۳ درخواست از روحانی
آرمان ملی:  معاون حمــل و نقل و ترافیک 
شهــردار تهــران ۳ درخواست خود و معاونان 
برخی شهرداری های کشور را از حسن روحانی 
مطرح کرد. سیدمناف هاشمی در مراسم افتتاح 
دو ایستگاه متروی شهرک آزمایش و مدافعان 
سلامت که با  به صورت ویدئو کنفرانس با حضور 
حسن روحانی برگزارش شد، اظهار کرد:  یکی از 
آنها صدور دستور واکسیناسیون برای رانندگان 
حمل و نقل عمومی به ویژه تاکسیران های 
سراسر کشور بود که در زمان شیوع کرونا بیش 
از ۳00 نفر فوت شده اند. خواسته دیگر سرعت 
بخشیدن به اجرای مصوبه ستاد کرونا برای 
تأمین 5 هزار دستگاه اتوبوس برای شهرداری 
هاست زیرا کار به مرحله نهایی رسیده و طی 
یک ماه آینده می توان تولید داخلی را آغاز 
 کرد. خواسته ســوم هــم مــربوط به تأمیــن 
1050 دستگاه واگن شهر تهران است که قرارداد 
6۳0 دستگاه آن منعقد شده و 420 دستگاه باقی 
مانده با همکاری دولت در حال پیگیری هستیم.

 داروهای اعصاب 
در داروخانه ها نیست 

رکنا: مدتی است داروهای اعصاب و روان در 
داروخانه ها کمیاب شده است و در بازار سیاه با ۳ 
یا 4 برابر قیمت اصلی به فروش می رسد. برخی از 
بیماران مثل بیماران دارای ناراحتی های اعصاب 
و روان با تنش و ناراحتی بسیار روبه رو شده اند. 
با مراجعه به داروخانه ها و درخواست یکسری 
داروهای حیاتی و وابسته به سلامت جسمی و 
روانی افراد همچون دپاکین و فلوکستین، گویی 
قحطی این داروها آغاز شده است. مصرف چنین 
داروهایی برای برخی از مردم از نان شب واجب تر 
است. اگر روزی این داروها مصرف نشوند، ممکن 
است از نظر خُلقی و رفتاری مشکلات زیادی در 

زندگی افراد به وجود آید.

بالا زدن فاضلاب کارون 
رکنا: در دو روز اخیر بروز مشــکل فنی در 
ایستگاه پمپاژ کوت عبداله شهرستان کارون، 
بالا زدن مجدد فاضلاب در این شهر را به همراه 
داشت. سیدجمال الدین موسوی، معاون بهره 
برداری توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب 
کارون درباره علت بالا زدن مجدد فاضلاب در 
کارون توضیح داد: پمپ مکش فاضلاب ایستگاه 
کوت عبداله در منطقه پیچ خزامی شهرستان 
کارون دچار مشکل فنی شد و از مدار خارج 
شده است. وی با اشاره به اینکه این اتفاق 2 روز 
گذشته رخ داده است افزود: این حادثه باعث 
شد تا فاضلاب در منطقه خزامی شهرستان 
کارون دچار بالا زدگی شودلدا یکدستگاه پمپ 
جایگزین در این ایستگاه قرار داده شده اما به 

قدرت پمپ اصلی ایستگاه نیست.

وزیر علوم گفت: امیدواریم در دوره 
بعد همکاران مــا بتوانند موفق تر و 
قدرتمندتر مجموعه علم وفناوری 
کشور را پیش ببرند. منصور غلامی 
افزود: من تمام تلاشم این بوده که 
محور کارهــا و برنامه هایمان طبق 
مصوبه های ملی باشــد، لذا در این 
مدت اخیر ما هم برنامه توســعه ای 
داشتیم. البته باید توجه داشت که در 
این مقطع برنامه توسعه ششم تمام 
می شود و قطعا برنامه های جدیدی 
طراحی خواهد شد. ما سعی داشتیم 
سیاست های کلان ملی را به سمت 
تقویت حوزه های علــم و فناوری و 
همچنین هدفمندی این سیاست ها 
پیش ببریم که متناسب با شرایط روز 
جامعه باشــد. وی اظهار کرد: اخیرا 
بحث هایی در رابطه با موضوع تقابل  
قدرت های بزرگ اقتصادی در جهان 
وجود دارد، سند برخی از این تقابل ها 
وجود دارد که معتقدنــد رقابت ما 
اقتصادی نیست، بلکه یک نوع رقابت 

علم و فناوری است.

کوتـــــاه

در شرایطی انتخابات شورای شهر تهران برگزار شد و تا چند 
روز آینده اعضای ششمین دوره شورای شهر تهران را می شناسیم، 
که یکی از دغدغه های مردم، سمن ها، جامعه شناسان و... رفع 
آسیب های اجتماعی و مشارکت بیشتر این سازمان مردمی در 
رابطه با مشکلات یا بهتر بگوییم معضلات اجتماعی است. این 
روزها کودکان کار و خیابانی به نوعی معضل شهر تهران به حساب 
می آیند، در کنار این معضل، حضور زنان خیابانی و معتادان هم در 
شهر قابل مشاهده است که در ساعات مشخصی در خیابان ها در 
رفت و آمدند. در حال حاضر زنان خیابانی و معتادان در محدوده 
خاصی از شهر تهران یافت می شوند و به راحتی  در ساعات خاصی 
می توان آنها را در آن محدوده ها پیدا کنید. شهرداری برای زنان 
خوابگاه هایی را در سطح شهر تهران ایجاد کرده  است، ولی مساله 
اصلی این زنان تنهایی است و آنها در موارد حاد به افسردگی دچار 
می شوند. سوال آن است که این سازمان برای ساماندهی و کمک 
به این زنان چه اقداماتی داشته و چه امکاناتی به آنها اختصاص 
می دهد. مساله قابل تامل دیگر آن است که اقدامات شهرداری 
به عنوان نهادی که مدیریت شهر تهران را به عهده دارد در بحث 
افزایش نشاط و شادی در سطح جامعه چه بوده است. واقعیت 
آن است که زمان آن رسیده که این سازمان برای مقابله و رفع 
آسیب های اجتماعی اقدامات کاربردی، هدفمند و تاثیرگذار 
انجام دهد و در اقدامات  محوری و نه حاشیه ای درگیر مسائل 
زنان، معتادان و کودکان کار و خیابان شود. اما نقش سازمان های 
مردم نهاد را هم نباید در بحث کاهش آسیب های اجتماعی نادیده 
گرفت. اقدامات اصولی و کارشناسانه در زمینه رفع این آسیب ها 
نیاز به دخالت سازمان های مردم نهاد و مشارکت آنها با شهرداری 
احساس می شود. این کار باید توسط سازمان های مردم نهادی 
انجام شود که شایستگی و تخصص کافی در این زمینه را دارند و 
می توانند به منظور کنترل و پیشگیری از این آسیب ها در سطح 
شهر تهران وارد عمل شوند؛ سمن هایی که با استفاده از رابطه 
خود با  شهرداری اقدام به اخذ وام و کمک هزینه از این سازمان 
می کنند. اکنون نیاز جامعه، ورود سمن های تخصصی در زمینه 
حل معضلات اجتماعی است. ورود اصولی این سمن ها به بحث 
آسیب های اجتماعی می تواند زمینه ساز ایجاد هنجارها، نگرش ها 
و شهامت مدنی در سطح جامعه شود. شهرداری تهران در زمینه 
ارتباط با این سازمان های مردم نهاد چندان موفق نبوده و نتوانسته 
با تفویض اختیارات و امکانات به این سمن ها سبب اقدامات بیشتر 
و مفیدتر آنها در سطح جامعه شود. این سازمان باید برای کاهش 
تعداد زنان کارتن خواب و خیابانی در شهر اقدام عاجلی انجام 
دهد، زیرا حضور این زنان زمینه ساز آسیب های متعدد اجتماعی 
است. یکی از نکات قابل توجه افزایش تعداد خودکشی ها در بین 
نوجوانان و جوانان است که یکی از علل مهم و اساسی آن فقدان 
شادی و نشاط در جامعه است. نبود شادی و نشاط در جامعه، 
افراد را به سمت آسیب های اجتماعی سوق می دهد و از آنها اقدام 
غیراجتماعی و ناهنجار خودکشی سر می زند. روحیه همدلی 
و همیاری در میان مردم بسیار کم است. واقعیت آن است که 
مردم در کنار هم می توانند به مشکلات و معضلات فائق آیند. 
شهرداری در آموزش این مساله بر مردم اثرگذار است. شهروندان 
نباید یکدیگر را در مشکلات تنها بگذارند. تاب آوری شهروندان 
در مواجهه با مشکلات باید بالا باشد. این موضوع باید میان 
مردم نهادینه شود. این مورد شاخص  مهمی در یک شهر و بین 
شهروندان آن است.باید به افزایش شهامت و نگرش مدنی مردم به 
عنوان یک راهکار خوب برای حل معضلات و آسیب های اجتماعی 

در جامعه مدنی اندیشید.

ماموریت شورای شهر ششم  

 امنیت انتخابات 
با 600 هزار پلیس 

فرمانده نیروی انتظامی با بیان 
اینکه 600 هزار نیروی پلیس در 
میدان تامین امنیت انتخابات ایفای 
نقش می کنند، گفت: تاکنون هیچ 
نداشــته ایم.  امنیتــی  مشــکل 
سردار حســـیـن اشتـری افزود: 
خوشــبختانه امــروز و از ساعات 
اولیه آغاز رای گیری شاهد حضور 
پرشور، با بصیرت و انقلابی مردم 
پای صندوق های اخذ رای بودیم و 
قطعا این حضــور پــرشور موجب 
امیدواری دوستداران نظام و انقلاب 
اسلامی و ناامیدی دشمنان است. 
حدود ۳00 هزار نفر از همکارانم پای 
صندوق های رای برای تامین امنیت 
شعب و صندوق های اخذ رای به 
کمک بسیج، ایفای نقش می کنند از 
طرفی ۳00 هزار نفر دیگر از همکارانم 
نیز اجرای ماموریت های ذاتی خود به 
ویژه برای تامین نظم و امنیت شهر ها 

و روستا ها را دنبال می کنند.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
جمع آوری معتادین

برای پیاده روی شب ها به پارک جنگلی نازی آباد می رویم 
ولی با تعجب دیدیم که ساعات پایانی شب تعداد زیادی اراذل 
و اوباش و معتاد در این پارک هستند و باعث سلب آسایش 
مردم می شوند از مسئولان نیروی انتظامی تقاضای رسیدگی 

به این موضوع را داریم.
یک شهروند از تهران

نرخ دندان پزشکی
نرخ خدمات دندانپزشکي، نسبت به سال گذشته  20برابر 
شده است. مسئولان به منظور رعایت حال هموطنان، باید 
طرحي را به اجرا گذارند تا بیماران دهان، دندان و لثه از 

دفترچه بیمه و با قیمت مناسب استفاده کنند.
حسنی از تهران 

ترافیک
صبح ها ترافیک پل حق شناس به سمت نواب واقعا اسفناک 
است و ماموران راهنمایی و رانندگی هیچ کاری برای این 
ترافیک وحشتناک نمی کنند. از مسئولان تقاضا داریم فکری 
برای این ترافیک شود زیرا مردم ساعت های طولانی باید در 

این ترافیک معطل بمانند.
اصغری از تهران 

شرایط سخت زندگی
لطفا مسئولان آینده به فکر فقر و اوضاع وخیم مالی مردم 
باشند شرایط دیگر برای ما سخت شده است. خواهشا به 
وضعیت اجاره بها رسیدگی کنید، از گرانی اجاره بها کمرمان 

شکست دیگه و خسته شدیم.
صبایی از تهران

مترو
وضعیت مترو تهران واقعا وحشتناک است و مسئولان مترو 
هیچ گونه اقدامی برای این شلوغی ها نمی کنند، از مسئولان 
تقاضا داریم که فکری اساسی برای این شلوغی های مترو شود.
عزیزی از تهران 

عالیه شکربیگی
جامعه شناس

آرمان ملی: این روزها از شیوع کرونا، فقط یک ماسک 
برروی صورت شهروندان باقی مانده و کمتر کسی به 
آمارهای شیوع این ویروس در کشور توجه دارد، اما 
همین آمارها می گوید که روزانه حدود 100 خانوار 
داغدار می شوند و بیش از 10 هزار نفر به این ویروس 
مبتلا می شوند. این درحالی است که استان های 
مختلف از کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی 
گلایه مند هستند و مردم را مقصر افزایش آمار کرونا 
می دادند. چندی پیش سید محمد علوی، معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
با اشاره به کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی، 
گفت: اکنون زمینه برای انتقال بیشتر بیماری، مستعد 

شده است.

»آرمان ملی«  از افزایش تعداد شهرهای قرمز و بستری های روزانه گزارش می کند:   

موج پنجم كرونا از جنوب به سمت مركز 
   در بی تفاوتی مردم، کرونا تمام شد؟  

 این صحبت ها را مسئولان خراسان جنوبی، 
فارس و چند استان جنوبی نیز تایید کردند و  
همین امر سبب شده که به طور کلی در یک هفته 
اخیر تعداد مبتلایان روزانه بیماری از بین ۷444 
نفر تا 10۷15 نفر نوسان پیدا کرد و میانگین 
روزی ۹616 نفر در کشور به کروناویروس مبتلا 
شدند. این در حالی است که هفته گذشته به 
طور میانگین هر روز ۸2۸۷ نفر به کرونا مبتلا 
می شدند و حتی در روز 1۷ خرداد 4۹0۷ نفر 
در کل کشور به کووید- 1۹ مبتلا شدند. طبق 
آخرین اعلام وزارت بهداشت و درمان، از پنج 
شنبه تا جمعه )2۸ خرداد(  10 هزار و 100 بیمار 
جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور شناسایی 
شدند و 12۷ بیمار کرونایی نیز جان خود را 
از دست دادند. همینطور تعداد شهرهای قرمز 
نیز به صورت خزنده و غیرقابل محسوس در 
حال افزایش است. رنگ بندی جدید کرونایی 
کشور نشان می دهد که 22 شهرستان در 
وضعیت قرمز، 1۷5 شهرستان در وضعیت 
نارنجی، 251 شهرستان وضعیت زرد قرار 
دارند و هیچ شهرستانی در وضعیت آبی نیست. 
شهرستان های تنگستان، دشتستان، دشتی، 
عسلویه و کنگان )استان بوشهر(، اندیمشک 
)خوزستان(، ایرانشهر، چابهار، زاهدان و نیک شهر 
)سیستان و بلوچستان(، رودبار جنوب، کهنوج و 
منوجان )کرمان(، بستک، بندرلنگه، بندرعباس، 
پارسیان، جاسک، رودان، سیریک، قشم و 
میناب )هرمزگان( از شنبه 2۹ خرداد در وضعیت 
قرمز قرار می گیرند. این در حالی است که هفته 
201 شهرستان  قرمز،  پیش16 شهرستان 
نارنجی و 2۳1 شهرستان زرد بودند. در این میان 
علیرضا زالی، فرمانده ستاد ملی مقابله با کرونا 
اعلام کرد: »عمدتا استان های جنوبی درگیر دو 
ویروس هندی و آفریقای جنوبی هستند و عمده 
شهرهای قرمز و تنها مرکز استان بندرعباس 
است. استان های جنوبی کشور به دلیل وجود 

بنادر و مراودات بین المللی پرخطر هستند. با 
توجه به اینکه الگوی قالب پیک چهارم از نوع 
واریانت انگلیسی بود تا زمانی که نوع های جهش 
یافته کرونا به گونه ای خاص عمل نکرده و باعث 
تغییر الگوی نوع کرونا را به دنبال داشته باشد 
پیک پنجم هم به همان جهش ربط پیدا می کند. 
هم اکنون با دو خطر ویروس آفریقای جنوبی و 
هندی مواجه هستیم. البته ویروس های جهش 
یافته  دیگری هم موجود است، اما به دلیل حجم 
اندک مراودات بین المللی خطر ناشی از آنها در 
ایران اندک است.« کدام استان های کشور در 
وضعیت خطر قرار دارند؟ زالی در پاسخ به این 
سوال گفته است: »اغلب استان های جنوبی 
درگیر این دو ویروس هستند و  تنها مرکز استان 
بندر عباس در وضعیت قرمز قرار دارد. استان های 
جنوبی کشور به دلیل وجود بنادر و مراودات 

بین المللی پرخطر هستند.«
 تناقض در ورود یک میلیون دوز واکسن

آنگونه که فرمانده ستاد ملی مقابله با کرونا 
در تهران معتقد است باید هرچه سریع تر 
واکسیناسیون کرونا در کشور به سرانجام برسد، 
تا از بروز موج پنجم جلوگیری شود، اما هنوز تا 
این اتفاق، فاصله زیادی مانده است. طی چند روز 
گذشته جمعیت هلال احمر از واردات دو میلیون 
دوز واکسن کرونا خبر داده و روز پنج شنبه نیز 
اعلام کرد: »دو میلیون دوز واکسن کرونا از 
سوی هلال احمر وارد کشور شد.« صبح پنج 
شنبه محمد حسن قوسیان مقدم، سخنگوی 
هلال احمر گفته بود: »پس از هماهنگی های 
انجام شده ساعت 6 صبح پنج شنبه دو میلیون 
دوز واکسن از طریق فرودگاه مهرآباد وارد 
کشور شد.« اما پس از انتشار این خبر، کیانوش 
جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو در صفحه 
توییتر خود نوشت: »ساعت 6 یک میلیون دوز 
واکسن کرونا وارد کشور شد و در اختیار وزارت 
بهداشت قرار گرفت. دو میلیون دوز نبوده و یک 

میلیون دوز بوده است؛ فرودگاه مهرآباد هم 
نبوده، بلکه از طریق فرودگاه امام خمینی وارد 
کشور شده، دوستان عجله دارند از قافله خبر 
عقب نیفتند؟!« معاون فنی گمرک نیز اعلام کرد 
که محموله جدید واکسن کرونا وارد فــرودگاه 
امام خمینی )ره( شده که این محموله حاوی یک 
میلیون دوز در قالب 5۷ بسته به وزن تقریبی 
1۷ تن بوده است.  پس از ساعاتی، سخنگوی 
جمعیت هلال احمر درباره میزان محموله 
واکسن کرونای وارد شده توسط این مجموعه 
سخنان خود را اصلاح کرد و طی مصاحبه با یک 
خبرگزاری دیگر، بیان کرد: »آخرین محموله 
واکسن کرونای خریداری و تحویل گرفته شده 
از سوی جمعیت هلال احمر دو میلیون دوز 
است اما به دلیل محدودیت های پروازی فقط 
یک میلیون دوز آن به دستمان رسید و مابقی 
محموله هم با پروازی دیگر از کشور مبداء به 

ایران خواهد رسید.« 
 سرعت واکسیناسیون باید 8 برابر شود 
طبق اعلام گمرک، با ورود این محموله یک 
میلیون دوزی به کشور، از نیمه بهمن تا به امروز 
1۷ مرحله واکسن کرونا وارد ایران شده و تاکنون 
شش میلیون و ۸4۷ هزار و ۸00 دوز واکسن 
کرونا وارد کشور شده است. حال از این تعداد 
واکسن، تاکنون 4 میلیون و ۳6۹ هزار و ۳۹ نفر 
دوز اول واکسن کرونا و ۸۹5 هزار و 52 نفر نیز 
دوز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به 5 میلیون و 264 هزار و 
۹1 دوز رسید و این تعداد واکسن با وعده رئیس 
جمهور، که گفته بود: »تا پایان دولــت یعنــی 
1۳ مرداد تمام افراد گروه های فاز اول، دوم و سوم 
سند ملی واکسیناسیون، به طور کامل واکسینه 
خواهند شد که عددی بالغ بر 25 تا 26 میلیون 
نفر است، فاصله زیادی باقی مانده و نیاز است که 
سرعت واکسیناسیون کرونا هشت برابر شرایط 

کنونی شود.

    »آرمان ملي« روایت مي کند:     

١٢٣؛ پناه كودكان و همسران آزارديده 
    کودک  و همسرآزاری، رتبه نخست تماس با اورژانس اجتماعی              فعال حقوق کودک: باید مردان دچار اختلالات روانی، شناسایی شوند

آرمان ملی- رها معیری: 
بازهم مشــکلات و دعواهای 
خانوادگــی که در رونــد شیوع 
کرونا، افزایش چشمـگــیری 
داشته، رتبه نخست آسیب های 
اجتماعی را به خــود اختصاص 
داد. روز گذشتــه کارشنــاس 
مسئــول اورژانس اجتماعــی 
ســازمــان بهزیستی کشــور 
اعـلام کرد: »کــودک آزاری و 
همســر آزاری در صــدر علل 
تمــاس مــردم بــا اورژانـــس 
اجتماعی اســت.« هــرچنــد 
کــه  آمنه سماوات اشاره ای به 
آمار بروز این جرائم و مشکلات 
نکرد، اما برکسی پوشیده نیست 
که این موضوعــات با افزایش 
چشمگیری همــراه بوده است. 
در این میان او نقش مشارکت ها 
و گزارش های مردمی را موثر 

نست. دا
 مــردم مــوظـفنــد 
کودک  آزاری را گزارش دهند 
در قانون حمایت از کودکان 
و نوجوانان مصوب سال 1۳۸1 
ذکر شده که همه مردم موظفند 
کودک  آزاری را گزارش دهند و 
اگر از این موضوع سر باز زنند، 
خود یک نوع جــرم محسـوب 
می  شود و مستوجب مجــازات 
حبس و جزای نقدی اســت. در 
این قانون تصریح  شده کودک 
 آزاری یک جرم عمومی است و 
نیاز به شاکی خصوصی ندارد. 
بنابراین نقش اورژانس اجتماعی 
در این میان چشمگیر است، 
چراکه از طرفی افرادی که شاهد 
کودک آزاری ها هستند باید این 

آسیب را به اورژانس اجتماعی 
گزارش دهند و از طرف دیگر 
گاهی اوقات این ضرورت ایجاد 
می شود که مددجو اورژانس در 
روال پرونده کودک آزاری قرار 
گیرد و نظرات و مستندات او 

درج شود. 
 ضــرورت پیشگیـری 

قبل از درمان 
یـک کارشناســان و فعــال 
حقــوق کودکان درباره معضل 
کودک آزاری به »آرمان ملی« 
می گوید: »کودک آزاری باید 
از جنبــه های مختلف بررسی 
شود. برای ورود به این معضل 
در ابتدا باید افرادی که اختلالات 
روانی دارند، شناسایی شوند. 
از این رو در این راستا اورژانس 
اجتماعــی مــی تــواند بسیار 
خوب به این مسـاله ورود پیدا 
کند.« مونیکا نادی می افزاید: 
وقتی خانواده ها در مواجهه با 
چنین مشکلاتـــی می بیننــد 
کــه پدر خانــواده، اطرافیان 
و دوستان دچــار اخـتـلالات 
روانی هستند باید به اورژانـس 
اجتماعی گزارش دهند تا این 

افراد شناسایی و تحت درمان قرار 
گیرند و به خود و اطرافیان آسیب 
نرسانند. روش های خودمراقبتی 
باید به خانواده ها و کودکان 
آموزش داده شود. در این راستا 
مدارس و رسانه ها نیز نقش قابل 
ملاحظه ای دارند. نادی یادآور 
می شود: باید خانواده ها در مواقع 
خطر بداننـــد به کجا مراجعه 
کنند، در حالـــی کـه بسیاری 
خانواده ها از وجود اورژانس 
اجتماعی  بی خبرند. از این رو 
اطلاع رسانی و آگاهی بحشی در 
کنار آموزش می تواند به کاهش 
آمار کودک آزاری کمک کند. 
این در حالــی است که افراد 
کودک آزار در جامعه بدون درمان 
رها شده اند. همیــن که خطری 
کودکی را تهدیــد کرد و رفتار 
نامناسبی شکل گرفت باید بداند 
که چه کار کند. با توجه به اینکه 
دستیابی به اورژانس اجتماعی از 
طریق تماس تلفنی امکان پذیر 
اســت کودک یا خانــواده او 
می توانند این مساله را گزارش 
دهند. نادی بیان می کند: در 
کشورهای توسعه یافته اورژانس 

اجتماعی وجود دارد. باید از 
تجارب آنها استفاده کنیم. این 
اورژانس ها شبانه روزی هستند 
و خدمات رسانی شان سریع و 
فوری است، حتی ادامه دار هم 
است، یعنــی مددکار اجتماعی 
و کارشناســـان مربوطه فرد 
کــودک آزار را تحت درمان 
قرار می دهند. او خاطرنشان 
می کند: همچنین خانواده های 
کودکان آسیب دیده نیز حمایت 
می شوند تا دچار آسیب بیشتری 
نشوند. بنابراین باید تمامی این 
مــوارد در یک برنامه ریـزی 
درست دیده شود و اکنون در 
جامعه چنین خلایی احساس 
می شود. از سوی دیگر، مصرف 
مواد روانگردان نیز بسیاری از 
خانواده ها را دچار مشکل کرده 
و این مساله به کودک آزاری 
نیز دامن زده است.  البته جای 
تاسف دارد که بسیاری از این 
جرایم گزارش داده نمی شوند 
و به تبع آن خانواده ها نیز دچار 
بحران می شوند. بنابراین باید 
اطلاع رسانی شود و توام با آن 
مــیزان خدمــات اجتمــاعی 
نیز افــزایش یابد. با توجه به 
آسیب هایی که در حوزه کودکان 
گزارش داده شده توسعه اورژانس 
اجتماعی اکنون یک ضرورت 
است. از او در مورد محدودیت 
ساعات خدمات رسانی اورژانس 
اجتماعی در حوزه کودک آزاری 
می پرسیم که می گوید:  اورژانس 
اجتماعی باید 24 ساعته باشد، 
چون در اینجا فوریت مطرح 
است و زمــان مدنظر نیست.

فوق العاده حقوق 
معلمان خطای لفظی بود

وزیر آموزش و پــرورش درباره 
موضوع فــوق العاده ویــژه حقوق 
معلمان توضیحاتی ارائه داد و گفت: 
درباره فوق العاده 50 درصد خطای 
لفظی رخ داد کــه دغدغه هایی به 
همراه داشت. یک فوق العاده شغل 
مربوط به فصل 10 قانون مدیریت 
خدمات کشوری داریم که اسفند ۹۸ 
بر اساس تصمیم دولت شامل همه 
کارکنان دولت شد. ما قبلا دو نوبت 
رتبه بندی را از محل امتیازات این 
فصل استفاده کرده بودیم و معلمان 
بر حسب رتبه، درصدهای مختلفی 
گرفته بودند که بعد از تصمیم دولت 
فــوق العـــاده همه همــکاران را 
به 50 درصد رســاندیم. وی درباره 
موضوع زمــان برگــزاری کنکور 
سراسری نیز گفت: زمان برگزاری 
کنکور در اختیار شورای سنجش و 
پذیرش است که در این باره تصمیم 
گیری کرده است و فاصله خوبی با 
امتحانات پایه دوازدهم دارد و دانش 
آموزان بالاخره باید ایــن آزمون را 
پشت سر بگذارند تا در ترم تحصیلی 
آینده به موقع حضور یابند و تاخیر 
در برگزاری کنکــور می تواند باعث 
از دست دادن یک ترم تحصیلی در 
دانشگاه باشــد. امیدوارم کنکور در 

زمان مقرر برگزار شود.

یـادداشــت


